
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 1 
 
Data 16/01/2021 

Referendum Costituzionale del 20/21 settembre 2020. 

Approvazione rendiconto spese sostenute 

 
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì SEDICI del mese di GENNAIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 

-  VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale diramata dalla Prefettura- U.T.G., 
in relazione alla spesa di cui all’oggetto; 

- VISTA la propria determinazione n. 51 del 04.07.2020 di approvazione del rendiconto delle spese 

sostenute fino al 05.03.2020, per il referendum costituzionale del 29 marzo 2020, revocato a causa 

dell’emergenza epidemiologica in corso; 

- RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 

l’attuazione del Referendum Costituzionale del 20/21 settembre 2020, con l’esclusione di quelle già 

sostenute fino al 05.03.2020 e già rendicontate; 

- ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni 

d’impegno e di liquidazione; 

- VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in conformità a 

quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 

- VISTI: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

• lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei responsabili 

di settore o di servizio con rilevanza esterna; 

- DATO atto che sulla base delle istruzioni impartite dalla Prefettura di Alessandria con nota Prot. n. 

16384/2020 in data 12/08/2020, le spese sono a carico dello Stato. 

 

 

D E T E R M I N A  

 
 

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della 

presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma complessiva ammonta ad € 2.526,20, in conformità 

alle seguenti risultanze: 

 

 

 

 

 



 

 

Spese di cui si richiede il rimborso 

Alleg. A 

Competenze ai componenti dei seggi elettorali     

Onorari: ai Presidenti  €               130,00    

  agli scrutatori ed ai segretari  €               416,00    

  Totale  €               546,00    

Trattamento di missione  €                     -      

Totale  €         546,00  

Alleg. B 

Prestazioni straordinarie rese dal personale comunale   

Dipendenti 
autorizzati 3 

  

Ore autorizzate 160     

Straordinari dei dipendenti  €                 1.658,90    

    

,,,,,,  €       1.658,90  

Alleg. C Spese pe il personale assunto a tempo determinato n. ………….  €                -    

Alleg. D Stampati non forniti dallo Stato o prodotti software sostitutivi  €           36,60  

Alleg. E Spese per il trasporto di materiale di arredamento delle sezioni elettorali  €                -    

Alleg. F Spese per collegamenti telefonici straordinari  €                -    

Alleg. G  Spese per la propaganda elettorale  €                -    

Alleg. H Spese postali  €               -   

Alleg. I Spese per altre necessità  €         284,70  

 
TOTALE SPESE  €       2.526,20  

 

2.  Di dare atto che i prospetti esplicativi delle spese sostenute sono allegate al presente provvedimento sì da 

farne parte integrante e sostanziale: 

3. Di disporre che l’Ufficio di Ragioneria appronti il predetto elaborato contabile secondo le indicazioni 

riportate nella circolare della Prefettura – U.T.G., indicata in premessa, e lo trasmetta, tramite Posta 

Elettronica Certificata a tale Ufficio, entro e non oltre il prescritto termine di legge perentorio del 20 gennaio 

2021 per i consequenziali provvedimenti di verifica e rimborso delle spese 
   
                                                                                                                Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 19/01/2021 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 




























